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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Dr. Varga Judit, igazságügyi miniszter 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Törvényesen működnek-e az elmúlt 15 hónapban 
kinevezett bírósági végrehajtók?" 

Tisztelt Miniszter Asszony!
 
Schadl  György,  a  Magyar  Bírósági  Végrehajtói  Kar  elnöke  ellen  az  ügyészség  vádat  emelt  és
indítványozta  előzetes  letartóztatását,  amit  a  bíróság  el  is  rendelt,  elnöki  feladatait  tehát  2021.
november  5.  óta  ellátni  nem  tudja.  A Kar  2022.  december  2-án  megtartott  éves  közgyűlésén
azonban Schadlt nem mentették föl elnöki megbízatása alól és így új elnököt sem választottak.
 
Ugyanakkor a Szabályozott Tevékenységek Felügyeleti Hatóságának 2022. május 6-i közleménye
szerint  kineveztek  35  új  bírósági  végrehajtót,  azóta  pedig  nyilván  továbbiakat  is.  Márpedig  a
bírósági végrehajtásról szóló 1994. évi LIII. törvény 238. §. (1) bekezdése úgy rendelkezik, hogy:
„…a végrehajtó a kinevezését követő egy hónapon belül a Kar elnöke előtt esküt tesz”, a törvény
239. §. (3) bekezdés c) pontja értelmében pedig a végrehajtói szolgálat megszűnik, ha a végrehajtó
az említett esküt nem teszi le. Igaz, a Kar Szervezeti és Működési Szabályzata szerint az elnököt
helyettesítheti az alelnök vagy a titkár, ám a törvény az eskü kivételét a Kar elnökének kizárólagos
jogkörébe utalja, a törvény rendelkezését pedig az SZMSZ nyilvánvalóan nem írhatja felül, így e
feladat ellátásában az elnököt sem az alelnök, sem a titkár nem helyettesítheti.
 
Kérdezem ezért miniszter asszonyt:

1. A 2021. november 5. óta kinevezett bírósági végrehajtók letették-e az előzetes 
letartóztatásban ülő Schadl György előtt az esküjüket?

2. Amennyiben igen, milyen legitimitást élvezhetnek azok a végrehajtók, akik egy, az 
ügyészség által vesztegetés bűntette miatt 10 év szabadságvesztésre javasolt elnök előtt 
esküdtek föl?

3. Amennyiben nem, törvényesnek tekinthető-e ezeknek a végrehajtóknak a működése?
 



 
 
Budapest, 2023. január 31.
 
 
Tisztelettel  
 
Sebián-Petrovszki László                                                                        
 Demokratikus Koalíció       
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